
#ST# Bundesratsbeschluss -
zur Volksabstimmung vom 10. März 1996

vom 16. Januar 1996

Der Schweizerische Bundesrat,
gestützt auf Artikel 10 Absatz l des Bundesgesetzes vom 17. Dezember 1976'>
über die politischen Rechte,

beschliesst:

Art. l
Die Volksabstimmung über
- den Bundesbeschluss vom 6. Oktober 19952) über die Revision des Sprachenar-

tikels in der Bundesverfassung (Art. 116 BV);
- den Bundesbeschluss vom 21. Dezember 19953' über den Übertritt der berni-

schen Gemeinde Vellerat zum Kanton Jura;
- den Bundesbeschluss vom 24. März 1995 4> über die Aufhebung der kantonalen

Zuständigkeit im Bereich der persönlichen Ausrüstung der Armeeangehörigen;
- den Bundesbeschluss vom 24. März 1995S> über die Aufhebung der Pflicht zum

Ankauf von Brennapparaten und zur Übernahme von Branntwein und
- den Bundesbeschluss vom 24. März 1995fi) über die Aufhebung der Bundesbei-

träge an Bahnhofparkplatzanlagen
findet am 10. März 1996 und im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen an den
Vortagen statt.

Art. 2
Die Bundeskanzlei wird beauftragt, die nach den gesetzlichen Vorschriften zur
Durchführung der Abstimmung nötigen Massnahmen zu treffen,

'> SR 161.1
2> BB1 1995 IV 448
3> BBI1996 I 228
V BBI 1995 II 369
5> BBI 1995 II 370
6> BBI 1995 II 371

iy(Jfr-12 12 Bundesblatt 148. Jahrgang. Bd. I 337



Volksabstimmung

Art. 3

Dieser Beschluss ist den Kantonen mitzuteilen und in das Bundesblatt aufzuneh-
men.

16. Januar 1996 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundespräsident: Delamuraz
Der Bundeskanzler: Couchepin

8066

338



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss zur Volksabstimmung vom 10. März 1996 vom 16. Januar 1996

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1996
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 04
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 30.01.1996
Date

Data

Seite 337-338
Page

Pagina

Ref. No 10 053 739

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


